Av: Getúlio Vargas, SN - Centro – CEP 58.400-052 – Campina Grande/PB
Telefone: (0xx83) 3322-2102 - www.sintespbuepb.org

Sindicato dos Trabalhadores em Ensino Superior da Paraíba
SECRETARIA SINDICAL ADJUNTA UEPB

 TRIÊNIO 2015/2018

OFÍCIO/SINTESPB/SSA/UEPB-CG/034/2018   Campina Grande, 26 de Maio de 2018.

A Sua Magnificência o Senhor
Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JÚNIOR
Reitor da Universidade Estadual da Paraíba
Nesta

Magnífico Reitor,

Em virtude da continuidade da greve dos caminhoneiros que tem provocado o

desabastecimento de combustíveis e a redução do transporte público causando transtornos

e impedimento de deslocamento para os alunos e consequentemente aos trabalhadores da

UEPB, O SINTEPB/UEPB solicita da administração a prorrogação da decretação de ponto

facultativo ou o abono de faltas para os servidores que não conseguirem chegar ao trabalho

devido aos citados transtornos ora sofridos pela população paraibana.

Reiteramos nossa confiança no amigável entendimento a certeza de que, enquanto

legítimos representantes, lutaremos incansavelmente por melhores condições de trabalho

e qualidade de vida.

Atenciosamente,

Fernando Borges de sousa

Presidente da Secretaria Sindical Adjunta UEPB

mailto:www.